
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Meierijstad 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Meierijstad, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

gelet op de delegatieregeling van 11 december 2025. 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Meierijstad 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, worden per domein de specifieke 

webformulieren aangewezen zoals vermeld in het als bijlage 1 bij dit besluit gevoegde overzicht; 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient bij een organisatie die een bepaalde 

taak uitvoert voor de gemeente, geldt dat berichten worden ingediend via het door die organisatie 

voor het bericht gehanteerde kanaal; 

3. Voor berichten in de in bijlage 1 genoemde domeinen die op verzoek van de gemeente worden 

ingediend, wordt de in de uitnodiging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal 

gebruikt; 

4. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, en waarvoor in bijlage 1 geen specifiek 

webformulier is aangewezen, geldt het algemene contactformulier (LINK TOEVOEGEN) als aan- 

gewezen kanaal; 

Artikel 3 Kanaal bezwaarschriften en klachten 
1. In afwijking van artikel 2 wordt voor het indienen van bezwaarschriften het op de website beschik- 

baar gestelde webformulier als kanaal aangewezen. 

2. In afwijking van artikel 2 wordt voor het indienen van klachten in de zin van artikel 9:1, van de 

Algemene wet bestuursrecht het op de website beschikbaar gestelde webformulier als kanaal 

aangewezen. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van 2, wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aangewezen 

het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die 

valt onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal aangewezen. 

Artikel 6 Intrekking oude beleidregels 
De beleidsregels elektronisch verkeer Meierijstad van 27-2-2018 worden ingetrokken. 

Artikel 7 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Meierijstad. 

Aldus vastgesteld op 15 december 2025. 

De burgemeester 

Nr. 560597 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 560597 22 december 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 11 november 

2025. 

De burgemeester 

De secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 560597 22 december 2025 2 


